Autoria:

GIBRAN CHRISTO SCHNEIDER

Ementa:

REQUERIMENTO DE DIÁRIA PARA CUSTEAR DESPESAS

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

1361/2022 862/2022 30/11/2022 09:51:19 30/11/2022 09:51:19

Tipo Número

REQUERIMENTO DE DIÁRIA 103/2022

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003300380034003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 1

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Gibran Christo Schneider

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIÁRIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM:  RESOLVER ASSUNTOS DE INTERESSE DA CMMF

DESTINO : VITÓRIA

ENDEREÇO:  , , , , CEP - , VITORIA - ES

DATA PREVISTA: 30/11/2022

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 30/11/2022

HORÁRIO PREVISTO PARA SAÍDA: 08:00

HORÁRIO PREVISTO PARA RETORNO: 16:00

DAS DIÁRIAS

SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite

N° DE DIÁRIAS : 01

VALOR UNITÁRIO R$: 72,00

VALOR TOTAL R$: 72,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3900360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3900360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

fls. 2

OBSERVAÇÃO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 30 de novembro de 2022

Gibran Christo Schneider

Servidor

Autorizo o pagamento das Diárias acima especificadas para atender a execução dos
serviços de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrão por conta da dotação
orçamentária: 001001.0103100992.001 - Manutenção da Atividade da Câmara,  -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contábil para
verificar os procedimentos conforme a Instrução Normativa SCO n° 003/2020, a existência
de recursos disponíveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3900360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3900360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

fls. 3

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3900360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 3900360035003A005000

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 30/11/2022 09:51

Checksum: 758CC4FC12FDCA90C9D964AC9CB3ACDBBEBBA581D67C07EADB7171E3158C446D

fls. 4

Processo: 1361/2022 - RELD 103/2022

Fase Atual: Protocolar Processo

Ação Realizada: Processo Protocolado

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Gabinete da Presidência

A VOSSA EXCELÊNCIA PARA AUTORIZAÇÃO.

Marechal Floriano-ES, 30 de novembro de 2022.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo  - Mat.

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003400310032003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003400310032003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 5

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003400310032003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 33003400310032003A005400

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 30/11/2022 09:51

Checksum: 1EE53C3BF3949E0A55605E2ED1F7B2BE4E4CE1B06D0838190400F1F18E4A5165

fls. 6

Processo: 1361/2022 - RELD 103/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidência

Para: Departamento Financeiro e Contábil

AUTORIZADO PARA PAGAMENTO.

Marechal Floriano-ES, 30 de novembro de 2022.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003400310033003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003400310033003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 7

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003400310033003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 33003400310033003A005400

Assinado eletrônicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 30/11/2022 09:52

Checksum: D165E92041A24AB5D041BAF8A859B2F68F376833FB5803FA382E6FBE23DC311E

fls. 8

Processo: 1361/2022 - RELD 103/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contábil

Para: Departamento Financeiro e Contábil

Para providenciar pagamento.

Marechal Floriano-ES, 30 de novembro de 2022.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003400310036003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003400310036003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 9

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003400310036003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 33003400310036003A005400

Assinado eletrônicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 30/11/2022 10:54

Checksum: 207FEF5C118892E4DFA4471556D5E5660DB180621E3FF8C75CB00F37EBA200EF

fls. 10

Processo: 1361/2022 - RELD 103/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contábil

Para: Secretaria Geral Legislativa

Processo de despesa paga sob protocolo nº 4418663.
Segue para anexar prestação de contas.

Marechal Floriano-ES, 30 de novembro de 2022.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003400320032003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003400320032003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 11

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003400320032003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 33003400320032003A005400

Assinado eletrônicamente por Diana Borlot Uhl em 30/11/2022 11:07

Checksum: 6ED2A72CCA877B23D26F4E030BC3DBFF8AB23B641661930C4B9F9071562015BE

fls. 12

Processo: 1361/2022 - RELD 103/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Departamento Financeiro e Contábil

PARA PROVIDÊNCIAS.

Marechal Floriano-ES, 24 de janeiro de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo  - Mat.

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003400320035003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003400320035003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 13

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003400320035003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 33003400320035003A005400

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 24/01/2023 14:50

Checksum: 7EA57F8B56BD0642A2580ADA64891A63C39BD93DD82025696EAF884A1D46A625

fls. 14

RELATÓRIO DE DIÁRIA DE SERVIDOR

Aos vinte de nove dias de novembro de dois mil e vinte e dois, , às 07:00 horas,

me desloquei da Câmara Municipal de Marechal Floriano com destino a Cidade de

Vitória, para tratar de assuntos de interesse da CMMF, onde estive na gráfica

AQUARIUS para tratar de assuntos relativo a Solenidade de Aniversário do

Município de Marechal Floriano, ocasião em que foram confeccionadas os Títulos

de Cidadão Florianense e Honra ao Mérito. Nesta oportunidade. Tendo encerrado

todos compromissos, retornei para Marechal Floriano, chegando

aproximadamente as 14:00 horas.

Marechal Floriano, 29 de novembro de 2022.

Gibran Schneider Christo

Servidor.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003700300036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 15

Processo: 1361/2022 - RELD 103/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Ação Realizada: Prosseguir para o setor

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Financeiro e Contábil

Para: Gabinete da Presidência

A PRESIDÊNCIA PARA HOMOLOGAR E APROVAR O RELATÓRIO.

Marechal Floriano-ES, 24 de janeiro de 2023.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003100340033003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003100340033003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 16

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003100340033003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 34003100340033003A005400

Assinado eletrônicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 24/01/2023 14:54

Checksum: E86861CB2B95D933D759EC8DD1ED698F5E4B81CD0132FF6B6132A0C7F0ED7F91

fls. 17

Processo: 1361/2022 - RELD 103/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidência

Para: Diretoria Geral

Para acerto da data do relatório!

Marechal Floriano-ES, 24 de janeiro de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003100340034003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003100340034003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 18

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003100340034003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 34003100340034003A005400

Assinado eletrônicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 24/01/2023 15:29

Checksum: EA5A45ECF02052DE8B713EFE1017E4E6CA9CCC587B2268ACAAD788D24D884D2A

fls. 19

Processo: 1361/2022 - RELD 103/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Diretoria Geral

Para: Gabinete da Presidência

segue alteração conforme solicitado.

Marechal Floriano-ES, 24 de janeiro de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo  - Mat.

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003100350039003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003100350039003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 20

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003100350039003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 34003100350039003A005400

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 24/01/2023 15:34

Checksum: 2ACEC1BFA00740022D69EF49363DF0BB42B0C13BCB033BDCA2A32C643FCF643D

fls. 21

RELATÓRIO DE DIÁRIA DE SERVIDOR

Aos trinta dias de novembro de dois mil e vinte e dois, , às 07:00 horas, me

desloquei da Câmara Municipal de Marechal Floriano com destino a Cidade de

Vitória, para tratar de assuntos de interesse da CMMF, onde estive na gráfica

AQUARIUS para tratar de assuntos relativo a Solenidade de Aniversário do

Município de Marechal Floriano, ocasião em que foram confeccionadas os Títulos

de Cidadão Florianense e Honra ao Mérito. Nesta oportunidade. Tendo encerrado

todos compromissos, retornei para Marechal Floriano, chegando

aproximadamente as 14:00 horas.

Marechal Floriano, 30 de novembro de 2022.

Gibran Schneider Christo

Servidor.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003700310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

- Brasil.

fls. 22

Processo: 1361/2022 - RELD 103/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidência

Para: Departamento Financeiro e Contábil

Aprovado relatório. Para arquivamento!

Marechal Floriano-ES, 25 de janeiro de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003100360030003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003100360030003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 23

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003100360030003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 34003100360030003A005400

Assinado eletrônicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 25/01/2023 10:39

Checksum: 58EA300D31F9F27E873E132747224D4D29E007A9DBA43FF812552EA370F2E56D

fls. 24